РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГ АРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т. У руссу № 8 11 января 2017 года

О муниципальном конкурсе рисунков
«Математические головоломки»

С целью развития интереса учащихся общеобразовательных учреждений
района к математике, творческих способностей учащихся, выявления и развития
одаренных учащихся, активизации внеклассной работы по математике и согласно
плана мероприятий,

приказываю:

1. Утвердить Положение муниципального конкурса рисунков среди учащихся
4-5 классов «Математические головоломки» (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии для оценивания работ участников
(Приложение №2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. рекомендовать организовать участие учащихся в конкурсе рисунков
«Математические головоломки»;

3.2. направить членов комиссии для оценивания работ участников и подведения
итогов 01 февраля 2017 года 13.00 часов в МКУ «Отдел образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Г.М. Гилязева

Утверждаю
И.о. начальника МКУ «Отдел образования»
Исполнительного комитета
Ют некого муниципального района

Г.М. Гилязева

Положение .
о муниципальном конкурсе рисунков «Математические головоломки»

Цель:
- развитие интереса к математике;
- развитие творческих способностей учащихся;
- выявление и развитие одаренных учащихся;
- активизация внеклассной и внешкольной работы по математике.

Сроки проведения: 16-30  января 2017 года
Участники: учащиеся 4-5-х классов общеобразовательных учреждений района.
Порядок проведения:
Конкурс проводится в два этапа.
Первый этап -  школьный, до 26 января 2017 года. По итогам школьного этапа отбираются лучшие
работы на муниципальный тур.
Второй этап -  муниципальный до 30 января 2017 года. Конкурсные работы принимаются в Отделе
образования, не более 2-х работ учащихся каждого класса (не более 10 работ от ОУ).
Подведение итогов -  01 февраля 2017 года. (13.00 часов, МКУ «Отдел образования).
Все направляемые работы должны содержать следующую информацию:

1. Ф.И.О. учащегося;
2. Класс, образовательное учреждение;
3. Ф.И.О. учителя;
4. Наименование конкурсной работы.

Критерии оценивания:
1. Соответствие тематике конкурса;
2. Выразительное и оригинальное авторское решение;
3. Творческий подход к раскрытию темы;
4. Художественный и эстетический уровень исполнения;

Всем участникам Конкурса выдаются сертификаты об участии в муниципальном конкурсе.
Победители (1, 2, 3 место) в каждой категории награждаются грамотами.

Организационный комитет:
Гилязева Г.М. -  и.о. начальника МКУ «Отдел образования»,
Анисимова Н.Н. -  методист по учебным дисциплинам,
Бордачёва С.Х. -  методист по воспитательной работе,
Гиззатуллина З.Г. -  руководитель РМО.

Информационное обеспечение:
Результаты конкурса будут опубликованы на сайте Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района http://i utaza. tatar stan. ru/, МКУ «Отдел образования»
https://edu.tatar.ru/vutaza/roo, газете «Ютазинская новь».

http://i
https://edu.tatar.ru/vutaza/roo

Приложение №2
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 8 от 11 января 2017 года

Состав муниципальной комиссии

№ Ф.И.О. Должность Учреждение

1. Анисимова Н.Н. Методист по
учебным

дисциплинам

МКУ «Отдел образования»

2. Гараева Г.Э. Учитель ИЗО МБОУ «Ютазинская СОШ»

3. Шайгуманова Г.Н. Учитель ИЗО МБОУ «Дым-Тамакская
ООШ»

4. Гиззатуллина З.Г. Учитель математики МБОУ «Старо-Уруссинская
СОШ»

5. Арасланова О.А. Учитель математики МБОУ «Уруссинская СОШ
№3»

6. Янгулова Л.Ф. Учитель начальных
классов

МБОУ «Уруссинская ООШ
№2»

7. Рахматуллина А. М. Учитель начальных
классов

МБОУ «Уруссинская
гимназия»